
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2017 год» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от 21 февраля 2018 г. № 236 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006 № 

19 «О публичных слушаниях в Востокском городском поселении», решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 

137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2017 год» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2017 год» по инициативе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения.  

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 2017 год» путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК ДК «Металлург» п. 

Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-

gp.ru. 

4. Назначить публичные слушания на 21 марта 2018 года в 17 часов 00 

минут в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/


 2 

Герасименко Г. Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Ведяйкина Е. В., Председатель муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Павлова Е. А., ведущий специалист 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по финансово-экономическим вопросам; 

Суркова О. В., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Воронкова О.Г., представитель общественности (по согласованию). 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 часов до 20 марта 2017 года по адресу: пгт 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте по 

адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, пгт Восток, ул. 

Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с 

пометкой на конверте «Предложения по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2017 

год». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

ведущего специалиста 2 разряда администрации Востокского городского 

поселения по финансово-экономическим вопросам Павлову Е. А. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского 

поселения www.vostok-gp.ru. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко 
 

«26» февраля 2018 г. 

№ 72 

 

Дата обнародования «26» февраля 2018 г.  исх. № 245 
 

 

 

 

http://www.vostok-gp.ru/


 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.02.2018г. № 72 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2017 год 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от _____________ 2018 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

09.07.2014 № 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Востокском городском поселении»  

 

Статья 1 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2017 год по доходам в сумме 46 435,931 тыс. рублей, по расходам 

– в сумме 52 130,196 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в 

сумме 5 694,265 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета за 2017 год: 

1) показатели доходов по кодам классификации доходов, кодам видов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета Востокского городского 

поселения  согласно Приложению 1 к настоящему решению; 

2) показатели расходов по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета согласно Приложению 2 к настоящему решению; 

3) показатели расходов по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему решению; 

4) показатели источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

 

 



 4 

Статья 2 

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток». 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко 
 

«___» ____________ 2018 г. 

№ ____ 

 

Дата обнародования «___» ____________ 2018 г.  исх. № ____ 



 5 

Приложение 1 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от __.____. 2018г. № ___ 

 
ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ, КОДАМ ВИДОВ, ПОДВИДОВ, 

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 

ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД 

 

(руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет  

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 800 000,00 8 987 032,08 

006 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностного лица 

органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 140 000,00 140 090,00 

182 1 06 01030 13 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселения 171 000,00 172 708,02 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 350 000,00 362 077,79 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 1 060 000,00 1 496 728,29 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территории поселения - - 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 177 000,00 169 982,72 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 3 000,00 1 725,65 

100 1 03 02250 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 280 000,00 274 897,99 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 0,00 -32 921,64 



 6 

 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

006 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений - - 

006 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 2 164 000,00 2 177 018,75 

006 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1 400 000,00 1 402 609,36 

006 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 4 450 000,00 4 384 800,09 

006 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы местных бюджетов - - 

006 1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений - 3 000,00 

006 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 620 000,00 477 858,24 

001 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений - 5 000,00 

006 1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты поселений - - 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 19 615 000,00 20 022 607,34 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

006 2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 293 800,00 293 800,00 

006 2 02 15001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 4 204 000,00 4 204 000,00 

006 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджету поселения 1 280 000,00 1 244 931,49 

006 2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 20 670 592,44 20 670 592,44 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26 448 392,44 26 413 323,93 

ВСЕГО ДОХОДОВ 46 063 392,44 46 435 931,27 



 7 

Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от ___._____. 2018г. № ___ 

 
ОТЧЕТ 

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2017 ГОД 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс. руб. 

Наименование показателя 
Ведомст-

во 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Уточненный 

бюджет  

Кассовое 

исполнение  

Процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 хххххххххх ххх 15 996,932 14 573,471 91,1 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 
006 0102 хххххххххх ххх 1 571,442 1 538,816 97,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы Востокского городского поселения 006 0102 9909901220 100 1 571,442 1 538,816 97,9 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ВСЕГО 
006 0103 хххххххххх ххх 2 098,055 2 006,869 95,7 

Расходы на обеспечение деятельности Председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
006 0103 9909901230 ххх 1 571,442 1 568,200 99,8 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 
006 0103 9909901230 100 1 571,442 1 568,200 99,8 

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Муниципального комитета 006 0103 9909901240 ххх 526,613 438,669 83,3 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 
006 0103 9909901240 100 526,613 438,669 83,3 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ - ВСЕГО 006 0104 хххххххххх ххх 2 506,122 1 786,100 71,3 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Востокского городского 

поселения 
006 0104 9909901250 ххх 2 506,122 1 786,100 

71,3 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 
006 0104 9909901250 100 2 503,280 1 783,259 71,2 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0104 9909901250 200 2,160 2,160 100,0 

     - иные бюджетные ассигнования 006 0104 9909901250 800 0,682 0,681 99,9 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 хххххххххх ххх 150,000 0,000 - 

Резервные средства 006 0111 9909901400 870 150,000 0,000 - 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0113 хххххххххх ххх 9 671,313 9 241,686 95,6 
Мероприятия непрограммных направлений деятельности по содержанию муниципальных 

казенных учреждений 
006 0113 9909901300 ххх 9 630,997 9 237,745 95,9 



 8 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 
006 0113 9909901300 100 6 762,455 6 549,211 96,8 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0113 9909901300 200 2 867,946 2 687,938 93,7 

     - иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901300 800 0,596 0,596 100,0 
Мероприятия непрограммных направлений деятельности по решению других вопросов 

местного значения 
006 0113 9909901500 ххх 40,316 3,941 9,8 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0113 9909901500 200 36,375 0,000 - 

     - иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901500 800 3,941 3,941 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 хххххххххх ххх 293,800 293,800 100,0 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 006 0203 хххххххххх ххх 293,800 293,800 100,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 
006 0203 9909951180 ххх 293,800 293,800 100,0 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 
006 0203 9909951180 100 241,532 241,532 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0203 9909951180 200 52,268 52,268 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
006 0300 хххххххххх ххх 20,000 0,000 - 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 

ОБОРОНА 

006 0309 хххххххххх ххх 20,000 0,000 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 
006 0309 9909903900 200 20,000 0,000 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 хххххххххх ххх 460,000 258,900 56,3 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО: МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ И УЛИЧНО-

ДОРОЖНОЙ СЕТИ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013-

2017 ГОДЫ» 

006 0409 хххххххххх ххх 460,000 258,900 56,3 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

местного бюджета 
006 0409 0210107000 200 460,000 258,900 56,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0500 хххххххххх ххх 25 130,592 24 880,666 99,0 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 хххххххххх ххх 3 280,000 3 045,313 92,8 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0501 9909905100 200 3 280,000 3 045,313 92,8 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 хххххххххх ххх 21 850,592 21 835,353 99,9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 
006 0503 0300000000 ххх 21 554,592 21 554,592 100,0 



 9 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД» 

Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий» 006 0503 0310100000 ххх 15 719,164 15 719,164 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

местного бюджета 
006 0503 03101L5550 200 644,678 644,678 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

субсидий из краевого бюджета 
006 0503 03101R5550 200 15 074,486 15 074,486 100,0 

Основное мероприятие: «Благоустройство территории общего пользования» 006 0503 032010000 ххх 5 835,428 5 835,428 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

местного бюджета 
006 0503 03201L5550 200 239,322 239,322 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

субсидий из краевого бюджета 
006 0503 03201R5550 200 5 596,106 5 596,106 100,0 

Мероприятия непрограммных направлений деятельности по решению вопросов местного 

значения 
006 0503 хххххххххх ххх 296,000 280,761 94,9 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 006 0503 9909905300 200 296,000 280,761 94,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
006 0800 хххххххххх ххх 12 380,611 11 979,759 96,8 

КУЛЬТУРА: МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012-2020 ГОДЫ» 

006 0801 хххххххххх ххх 12 380,611 11 979,759 96,8 

Основное мероприятие: «Создание условий и совершенствование системы 

организации и предоставления культурно-досуговых услуг для различных групп 

населения Востокского городского поселения» 

006 0801 0110100000 ххх 4 073,828 4 045,970 99,3 

     - расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 
006 0801 0110107000 100 3 757,390 3 741,581 99,6 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

местного бюджета 
006 0801 0110107000 200 314,106 302,057 96,2 

     - иные бюджетные ассигнования 006 0801 0110107000 800 2,332 2,332 100,0 

Основное мероприятие: «Ремонт здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток» 006 0801 0120100000 ххх 2 749,500 2 609,913 94,9 

Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящиеся в муниципальной собственности, и приобретение 

объектов культуры для муниципальных нужд в 2017 году - ремонт зрительного зала  
006 0801 0120102050 200 1 650,030 1 614,961 97,9 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

местного бюджета,  
006 0801 01201S2050 200 370,030 370,030 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств 

субсидий из краевого бюджета 
006 0801 0120192050 200 1 280,000 1 244,931 97,3 

Ремонт здания МКУК ДК "Металлург"-иные ремонтно-восстановительные работы  006 0801 0120107000 200 1 099,470 994,952 90,5 

     - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд  006 0801 0120107000 200 1 099,470 994,952 90,5 



 10 

Основное мероприятие: «Укрепление материально-технической базы» 006 0801 0120207000 ххх 5 557,283 5 323,876 95,8 

     - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд  006 0801 0120207000 200 560,283 326,876 58,3 

     - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд, 
расходы, осуществляемые за счет безвозмездных поступлений  

006 0801 0120207100 200 4 997,000 4 997,000 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1100 хххххххххх ххх 143,600 143,600 100,0 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1101 хххххххххх ххх 143,600 143,600 100,0 

     - закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд  006 1101 9909906000 200 143,600 143,600 100,0 

ИТОГО         54 425,535 52 130,196 95,8 



 11 

Приложение 3 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от ___.______. 2018г. № ____ 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД 

 

           (тыс. руб.) 

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел 

Первоначальный 

бюджет  

Уточненный бюджет  Кассовое исполнение  

Всего 

в том числе: 

Всего 

в том числе: 

За счет 

средств 

местного 

бюджета 

За счет 

средств 

субвенций, 

субсидий 

За счет 

средств 

местного 

бюджета 

За счет 

средств 

субвенций, 

субсидий 

1  2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 0100 16 080,932 15 996,932 15 996,932 0,000 14 573,471 14 573,471 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Востокского городского поселения 
0102 1 421,442 1 571,442 1 571,442 0,000 1 538,816 1 538,816 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

Муниципального комитета Востокского 

городского поселения 

0103 2 073,055 2 098,055 2 098,055 0,000 2 006,869 2 006,869 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации Востокского городского поселения 0104 2 531,122 2 506,122 2 506,122 0,000 1 786,100 1 786,100 0,000 

Резервные фонды 0111 150,000 150,000 150,000 0,000 0,00 0,000 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 0113 9 905,313 9 671,313 9 671,313 0,000 9 241,686 9 241,686 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 270,200 293,800 0,000 293,800 293,800 0,000 293,800 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 270,200 293,800 0,000 293,800 293,800 0,000 293,800 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0309 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 460,000 460,000 460,000 0,000 258,900 258,900 0,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 460,000 460,000 460,000 0,000 258,900 258,900 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 3 375,000 25 130,592 4 460,000 20 670,592 24 880,666 4 210,074 20 670,592 

Жилищное хозяйство 0501 3 000,000 3 280,000 3 280,000 0,000 3 045,313 3 045,313 0,000 

Благоустройство 0503 375,000 21 850,592 1 180,000 20 670,592 21 835,353 1 164,761 20 670,592 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
0800 5 081,568 12 380,611 12 380,611 0,000 11 979,759 11 979,759 0,000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
0801 5 081,568 12 380,611 12 380,611 0,000 11 979,759 11 979,759 0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 100,000 143,600 143,600 0,000 143,600 143,600 0,000 

 Массовый спорт 1102 100,000 143,600 143,600 0,000 143,600 143,600 0,000 

ИТОГО  25 387,700 54 425,535 33 461,143 20 964,392 52 130,196 31 165,804 20 964,392 

 

 



 13 

Приложение 4 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от __.____. 2018г. № ___ 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источников Утверждено Исполнено 

1 2 3  

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 8 362,143 5 694,265 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений Российской Федерации -46 063,392 -46 435,931 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 54 425,535 52 130,196 

Итого источников 8 362,143 5 694,265 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


